



PROPOSTA DE PREÇOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - CE  
REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 23.12.08/PE  
ABERTURA: dia 04 de AETEMBRO de 2023, às 09:00HRS  
Massapê- CE, 04 DE SETEMBRO de 2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK, BUFFET, REFEIÇÕES PRONTAS (ALMOÇOS E LANCHES) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO DE DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA - CE.

Senhor pregoeiro

A validade desta proposta será de 75 ( setenta cinco ) dias

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: F G MARQUES COMERCIO

CNPJ: 38.539.894/0001-65

CGF: 06.234.544-3

ENDEREÇO: Rua Aloizio Pontes Gomes, Nº 434, Centro - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000 - Telefones para contato: (88) 99240.0609 - DADOS BANCARIOS:

AGENCIA: 2285-3 CONTA CORRENTE: 29007-6 - BANCO DO BRASIL



Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	LANCHE I - 1 (UMA) SALADA DE FRUTA COM, NO MÍNIMO, 4 VARIEDADES DE FRUTA ENTRE MAÇÃ, BANANA, PERA, GOIABA, UVA, MELANCIA, MAMÃO, LARANJA OU ABACAXI; 1(UM) SUCO DE FRUTAS EM EMBALAGEM DE 200 ML COM CANUDO DE UMA DAS SEGUINTE FRUTAS: UVA, MARACUJÁ, PÊSSEGO, MANGA OU CAJU; 1 (UM) SANDUÍCHE NATURAL, TAMANHO TRADICIONAL, COM PRESUNTO, QUEIJO MUSSARELA, PATÊ. 1 (UM) GUARDANAPO. OPÇÃO PARA LANCHE PARA PESSOAS COM RESTRIÇÕES ALIMENTARES: 1 (UMA) SALA DE FRUTA COM, NO MÍNIMO, 4 VARIEDADES DE FRUTA ENTRE MAÇÃ, BANANA, PERA, GOIABA, UVA, MELANCIA, MAMÃO, LARANJA OU ABACAXI, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU QUALQUER OUTRO INGREDIENTE. 1 (UM) SUCO DE FRUTAS DIET EM EMBALAGEM DE 200ML; 1 (UMA) BARRA DE CEREAL; 1 (UM) SANDUÍCHE DIET	MP	UND	5000	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 750.000,00	setecentos e cinquenta mil reais
2	SERVIÇO / BUFFET - REFRIGERANTE (01 UNIDADE 290 ML POR PESSOA) E SUCO DE FRUTAS NATURAIS (01 UNIDADE 300 ML POR PESSOA). PRATOS: 01 TIPO DE CARNE BRANCA E 1 TIPO DE CARNE VERMELHA, 03 TIPOS DE GUARNIÇÕES (ENTRE ARROZ, MASSAS E LEGUMES, ETC), 02 TIPOS DE SALADA (FOLHAS E LEGUMES VARIADOS), 2 TIPOS DE FRUTAS E 01 SOBREMESA. MATERIAIS PARA O SERVIÇO: UTENSÍLIOS DESCARTÁVEIS OU NÃO (BANDEJAS, PRATOS, TALHERES E COPOS), UARDANAPOS E OUTROS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS. O FORNECIMENTO PODERÁ SER P ALMOÇO OU JANTAR.	MP	UND	5000	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 750.000,00	setecentos e cinquenta mil reais



3 COFFE BREAK 1 - VALOR CALÓRICO MÍNIMO 500 KCAL - CAFÉ PRONTO (50ML), LEITE LÍQUIDO PASTE URIZADO (100ML) OU SUCO DE FRUTAS (300ML); E 1 (UM) PÃO DO TIPO CARIOQUINHA OU MASSA FINA (SOG) COM QUEIJO E PRESUNTO, 02 (DUAS) OPÇÕES DE FRUTAS FRESCAS NATURAIS OU 1 (UMA) TAPIOCA (80G). COFFE BREAK TIPO 1(PARA40 A 200 PESSOAS), COM GARÇON FICA À DISPOSIÇÃO DE CADA EVENTO.

MP UND 5000 R\$ 55,00 cinquenta e cinco reais R\$ 275.000,00 duzentos e setenta e cinco mil reais

4 CAFÉ DA MANHÃ COMPOSTO: 1 FATIA DE BOLO, 1 UNIDADE DE PÃO, 1 FATIA DE PRESUNTO, 1 PORÇÃO DE BISCOITO, 1 COPO 200ML SUCO SABORES VARIADOS, 1 COPO DE CAFÉ 200ML, 1 COPO 200ML DE LEITE, 1 UND 200ML CHOCOLATE QUENTE, 1 COPO 200ML DE IOGURTE, 100G DE GRANOLA E 1 PORÇÃO 100ML DE MEL. QUANTIDADE REFERENTE A UMA PESSOA.

MP UND 4000 R\$ 30,00 trinta reais R\$ 120.000,00 cento e vinte mil reais

M

5 LANCHE II- VALOR CALÓRICO MÍNIMO 350KCAL. CALDO DE CARNE COM PÃO CARIOQUINHA. PREPARAÇÕES COM INGREDIENTES DE BOA QUALIDADE, CONTEÚDOS ADEQUADOS, SEM EXCESSO DE GORDURA VOLUME DE 300ML; ACOMPANHADO DE 1 (UM) PÃO CARIOQUINHA 50G DE BOA QUALIDADE.

MP UND 6000 R\$ 20,00 vinte reais R\$ 120.000,00 cento e vinte mil reais

6 REFEIÇÃO COMPLETA - VALOR CALÓRICO MÍNIMO 800 A 1000 KCAL: ARROZ BRANCO (300G), FEIJÃO(150G) E MACARRÃO(80G), 01(UM) TIPO DE CARNE 200G (FRANGO/BOVINA/PEIXE) 6 COZIDA/ASSADO/EMPANADO/FRITO, SEM OSSO E SEM EXCESSO DE GORDURAS, FAROFA (SOG), SALADA DE VERDURA CRUA OU COZIDA PORÇÃO(100G), VERDURAS DE BOA QUALIDADE, VARIADAS, HIGIENIZADAS, SOBREMESA PORÇÃO PRONTA (SOG); E REFRIGERANTE OU SUCO DE FRUTA (300ML) NATURAL

MP UND 5000 R\$ 35,00 trinta e cinco reais R\$ 175.000,00 cento e setenta e cinco mil reais

VALOR TOTAL

dois milhões, cento e noventa mil reais R\$ 2.190.000,00





VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA

dois milhões, cento e noventa mil reais

R\$ 2.190.000,00

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.12.08/PE, cujo Objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK, BUFFET, REFEIÇÕES PRONTAS (ALMOÇOS E LANCHES) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO DE DO MUNICÍPIO DE ITAIPUOCA - CE. PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 2.190.000,00 (dois milhões cento noventa mil), com prazo de validade após sua assinatura sera de 12 (doze) meses, para os produtos abaixo explicitos. E VALIDADE DE 01 DIAS PARA A ENTREGA, DOS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. FRANCISCO GLEICIANO MARQUES, CARTEIRA DE HABILITAÇÃO Nº 04531091867 - DETRAN - CE E CPF Nº 023.201.563-56, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).



DECLARO(AMOS), que cumprimos plenamente os requisitos: enquadramento como ( MICROEMPRESA - ME ) para que se possa gozar dos benefícios da lei complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO conforme previsto no edital . (B) Declaramos ainda que não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar Nº 123/2006, alterada pela a Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS RELATIVAS, A ESPECIFICAÇÃO A CARACTERÍSTICA, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

procedencia: nacional

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO GLEICIANO  
FRANCISCO GLEICIANO  
MARQUES:0232015635 MARQUES:02320156356

FRANCISCO GLEICIANO MARQUES  
SÓCIO PROPRIETÁRIO  
CPF: 023.201.563-56 - HB: 04531091867

